مقدمه

قال علی (ع): «... ألا- و إن اخوف الفتن عندی علیکم فتنه بنی أمیه فإنها فتنه عمیاء مظلمه؛ هشیار باشید؛ از دیدگاه من هول انگیزترین فتنه ها علیه شما فتنه امویان است؛ فتنه ای کور و تاریک». «امویان» و یا «بنی امیه» سلسله ای از نسل «امیه بن عبد

شمس» قرشی هستند که پس از خلفای راشدین بین سال های ۴۰ تا ۱۳۲ هجری قمری برابر با ۶۶۰ تا ۷۵۰ میلادی زمام امور مسلمانان را به دست گرفتند. نخستین خلیفه چهارده گانه اموی، معاویه بن ابی سفیان و آخرین آنان مروان دوم بود. حکومت امویان به دست ابومسلم خراسانی منقرض گردید. بنی امیه و بنی هاشم دو تیره شناخته شده قریش اند. تاریخ نگاران رقابت و درگیری دو تیره اموی و هاشمی را ریشه ای و